DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 25 de Julho de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24537

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RESUMO DO CONTRATO Nº
0015/2017.
O PRODEST, em atendimento ao
que determina o art. 26, caput,
c/c art. 61, parágrafo único, da
Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o que consta do Processo
Nº 77155432, torna público
que ratificou a inexigibilidade
de licitação, com base no art.
25, Inciso I da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores,
para a contratação da empresa
MICROSOFT INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de suporte técnico
denominado “Microsoft Services
Premier Support”.
Valor do Contrato: O valor global
do contrato é de R$ 166.166,04
(Cento e sessenta e seis mil cento
e sessenta e seis reais e quatro
centavos), podendo ser reajustado
anualmente pela variação do INPC-
IBGE.
Dotação Orçamentária: Atividade
10.28.203.04.122.0650.2070;
Elemento de Despesa 339039;
fonte 101, do orçamento do
PRODEST.
Prazo: O Contrato terá duração de
12 (doze) meses, contados da data
de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por iguais períodos até
o limite de 60 meses.
Vitória/ES, 24 de julho de 2017.
Paulo Henrique Rabelo Coutinho
Diretor Presidente

Protocolo 331057

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Fazenda
torna público aos interessados, de
acordo com disposições do Decreto
Estadual nº 2.458-R/2010, e das
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93,
e suas alterações, o resultado
dos Pregões Eletrônicos abaixo,
devidamente homologados pela
autoridade competente:

Nº 006/2017
Processo nº 77044622

Objeto: AQUISIÇÃO DE TI
- LICENÇA DE ACESSO AO
CLIENTE (WINDOWS SERVER
CAL), no âmbito do Plano de
Desenvolvimento da Administração
Fazendária - PROFAZ/ES.
Lote 01
Empresa Vencedora:- LANLINK
SOLUCOES E COMERCIALIZACAO
EM INFORMATICA
Valor Total: R$ 90.523,00.

Vitória/ES, 20 de julho de 2017.
BRUNO FUNCHAL

SECRETARIO DE ESTADO DA
FAZENDA/SEFAZ

Protocolo 330968

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 070/2017.

Processo n.º 11414-6.

Patrocínio a WB PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS, com
base no caput do artigo 25 da Lei
8.666/93.

Objeto: CIRCUITO NACIONAL DE
TEATRO NO ESPÍRITO SANTO ANO
9.
Valor: R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil
reais).
Período de Realização:
07/10/2017.

Vitória, ES, 24 de Julho de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 331104

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

O BANESTES S/A, comunica o
CANCELAMENTO do EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2017 - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
EM APARELHOS DE AR
CONDICIONADO NA GRANDE
VITÓRIA E NAS REGIÕES NORTE
E SUL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS.
Vitória, ES, 24 de Julho de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 331109

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0272/2017, Proc nº.  74469134

Objeto: Aquisição de Bem
Permanente - Espectrofotômetro.

SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Em 24 de julho de 2017
Isis Gaviorno

Pregoeiro Suplente CPL/SESA
________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulgação
da licitação na modalidade PREGÃO,
de acordo com as Leis nº 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto nº 2458-R/10,
por meio do sistema eletrônico. O
Edital estará disponível no Sistema
do Siga,      site www.compras.
es.gov.br, link Área do Fornecedor,
para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0423/2017, Proc. nº 77596188
Objeto: Aquisição de Bem de
Consumo - Camiseta.

Abertura: 07/08/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:

07/08/2017, às 9h.
Valor R$ 65.395,00 (sessenta e
cinco mil trezentos e noventa e cinco
reais).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 às 18h.

Em 24 de julho de 2017
Alana Gaudensi dos Santos
Pregoeiro Suplente CPL/SESA

__________________________
CHAMADA PÚBLICA 002-2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a necessidade
imediata de LOCAÇÃO DE IMÓVEL
para abrigar a sede da Central de
Notificação, Captação e Distribuição
de Órgãos do Espírito Santo, por pe-
ríodo mínimo de 12 meses, com as
seguintes características:

Localizado num raio de 5 km da Sede
da Secretaria de Estado da Saúde,
situada na Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes, 2025 - Bento Ferreira;
ser imóvel novo ou em bom estado
de conservação; que tenha entre 350
e 600 m2 de área construída na mes-
ma edificação.

Propostas para a Comissão

Permanente de Licitação de Obras/
Serviços, da Secretaria de Estado
da Saúde - SESA, Rua Engenheiro
Guilherme José Monjardim Varejão,
Edifício Enseada Plaza, Enseada do
Suá, Vitória - ES, CEP 29.050-260,
dentro do prazo máximo de 15
(quinze) dias.

Mais Informações: através do e-
-mail cpl.obras@saude.es.gov.br ou
tel. (27) 3347-5750, de 9 às 18h.

Vitória, 24 de julho de 2017.
José Rodrigues Nogueira

Presidente CPL/Obras
Protocolo 331113

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0150/2017, Proc. nº 77037227
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Empresa Vencedora: EXFARMA
LTDA, no lote 04.
Valor total: R$ 141.885,00.
Empresa Vencedora:
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, no lote 05.
Valor total: R$ 5.829,00.
Empresa Vencedora:
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, no lote 01.
Valor total: R$ 1.476,00.
Empresa Vencedora:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
no lote 10.
Valor total: R$ 18.700,00.
Empresa Vencedora: HOSP -
LOG COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, nos lotes 02
e 03.
Valor total: R$ 138.765,00.
Empresa Vencedora: UNIAO
QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S A (FILIAL MG), no lote
06.
Valor total: R$ 350.000,00.
Os lotes 07, 08 e 09 foram
FRACASSADOS.

Em 24 de julho de 2017.
Alana Gaudensi dos Santos
Pregoeira Suplente CPL/SESA

Matéria reproduzida por ter
sido publicada com incorreção
no DO do dia 24-07-2017.
__________________________

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0350/2017, Proc. 77074092

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial